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Punkt 56: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 57: Godkendelse af anlægsbevilling til tilskud til anlægs- og børnebro
ved Øhavscenteret

18.16.00-Ø39-1-14

Bilag

Ansøgning kommunen 15 juli 2014



Godkendelse af anlægsbevilling til tilskud til anlægs- og børnebro ved 
Øhavscenteret 

RESUME 
Faaborg Amatørfiskerforening ansøger om støtte til etablering af anløbs- og børnebro ved foreningens 
formidlingscenter "Øhavscenteret" på Munkholm i Faaborg. Der søges om godkendelse af anlægsbevilling på 
50.000 kr. og frigivelse af rådighedsbeløb på 50.000 kr. 

Sagsfremstilling 
Faaborg Amatørfiskerforening åbnede i maj 2014 sit formidlingscenter "Øhavscenteret" på havnen i Faaborg. 
Foreningen arrangerer løbende en række aktiviteter for børn og har været meget aktive i markedsføringen af 
formidlingscenteret. Det har bevirket, at der i sommerferiens første uger var over 100 besøgende - fortrinsvis 
børnefamilier - hver dag. Fra 1. januar 2014 og frem til 14. juli 2014 har centret haft i alt 4.118 besøgende. 
  
For at skabe yderligere aktiviteter er der brug for en anlægsbro, så man kan hente fisk fra fiskejollerne til centeret på 
aktivitetsdage, samt en børnebro udformet som en tømmerflåde med en dam i midten. Heri skal der være mindre 
fisk og krabber, som børnene iført redningsveste kan fange med lånte fiskestænger. 
Foreningen forventer, at en børnebro vil bevirke, at gæsternes ophold i centret forlænges, og at deres oplevelse 
bliver endnu større. 
  
Den samlede udgift er budgetteret til 81.000 kr. ekskl. moms + frivilligt arbejde udført af foreningens medlemmer. 
Fra fonde er modtaget 22.500 kr. og det er aftalt, at havnen afholder udgiften på 20.000 kr. til ramning af pæle. 
  
Foreningen anmoder i sin ansøgning om et samlet tilskud fra havn og kommune på i alt 72.250 kr. 
Heraf udgør den kommunale andel 52.250 kr., mens havnens andel afholdes via andre konti. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at der i budget 2014 er 1.070.000 kr. afsat til renovering af kommunale klubhuse. 
Heraf er 470.000 kr. overført til budget 2015.I 2014 er der fortsat 262.000 kr. til disposition. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller: 

1. at der bevilges et tilskud på 50.000 kr. til de to broer, da disse vil skabe endnu mere aktivitet for børn og 
familier i centeret 

2. at udvalget anbefaler til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at finansieringen på de 50.000 kr. bevilges 
fra midler afsat til renovering af kommunale klubhuse, samt at der godkendes en anlægsbevilling på 
50.000 kr. 

3. at rådighedsbeløbet frigives til Plan og Kultur. 

BESLUTNING 
Udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse, at der bevilges et tilskud på 52.250 kr. fra 
puljen til renovering af kommunale klubhuse. 



Punkt 58: Foreningen Norden ansøger om støtte til deltagelse i venskabstræf
i Brevik

00.03.10-Ø40-1-14

Bilag

Fw Vennskapstreffet



Foreningen Norden ansøger om støtte til deltagelse i venskabstræf i Brevik 

RESUME 
Foreningen Norden i Faaborg ansøger den internationale pulje om tilskud til deltagelse i venskabstræf for 3 
bestyrelsesmedlemmer. 

Sagsfremstilling 
3 bestyrelsesmedlemmer fra Foreningen Norden Faaborg deltager i venskabstræf i Brevik, Norge den 15.-17. 
august 2014. Temaet for venskabstræffet er ”Nordisk Tradisjonsmat”. Venskabstræffet bliver afholdt på 
Klokkerholmen Leirskole, Brevik. Klokkerholmen er en lille ø, som ligger i Skærgården.  
  
Budgettet for deltagelse i venskabstræffet er på i alt 4.512 kr., som er fordelt på færge 1.800 kr., tog 1.944 kr., gave 
250 kr., kopier 68 kr., mad 400 kr. samt diverse 50 kr.. 
  
Ansøgningen falder inden for formålet med Faaborg-Midtfyn Kommunes internationale strategi og den særlige 
stilling, som Kommunalbestyrelsen i forbindelse med vedtagelsen af strategien vedtog, at Foreningen Norden 
indtager i den sammenhæng. Det blev således ved vedtagelsen af strategien besluttet, at der fra den internationale 
pulje afsættes en særlig ramme til Foreningen Nordens aktiviteter. 
  
Der er tale om et arrangement, der fremmer den mellemfolkelige udveksling, og der er samtidig tale om et 
arrangement i regi af Foreningen Norden. 
  
Vedlagte bilag indeholder et program for arrangementet samt et budget for turen. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at udgiften vil kunne afholdes indenfor allerede afsatte midler til den internationale 
pulje. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur anbefaler, at Kultur- og fritidsudvalget bevilger 4.512 kr. fra den internationale 
pulje til Foreningen Nordens deltagelse i venskabstræffet. 

BESLUTNING 
Udvalget meddeler afslag på ansøgningen, da arrangementet ikke ses at blive fulgt op af aktiviteter for 
kommunens borgere. 



Punkt 59: Fortsat deltagelse i Stiftens Etapeløb i Faaborg

81.34.00-G20-4-10

Bilag

Etape-marathon ansøgning 2014

Notat vedr. indstilling om støtte til Stiftens Etapeløb 2014-15



Fortsat deltagelse i Stiftens Etapeløb i Faaborg 

RESUME 
Kultur og fritidsudvalget skal beslutte om man fortsat vil bidrage til Stiftens Etapeløb med 25.000 kr. samt 
5.000 kr. til lokaler til omklædningsfaciliteter, startområde, mm. i Faaborg.  

Sagsfremstilling 
Løbet har skiftet navn til Stiftens Etapeløb - i stedet for Fyns Etapemarathon, Konceptet er at man løber et helt 
marathon (42 km) over en hel vinter i 5 forskellige fynske byer - ved at tilbyde løb om vinteren kan man skabe nogle 
mål for løbere i "lav-sæsonen". I 2014-15 er Faaborg foreslået som værtsby den 30. november 2014. Yderligere 
byer/kommuner er: Assens, Bogense/Nordfyns, Nyborg og Odense.  
Faaborg Ski- og motionsklub er lokal medarrangør af løbet i Faaborg og får ca. 10.000 kr. for deres indsats. Sidste 
år besluttede Kultur- og Fritidsudvalget kun at støtte løbet fremadrettet, hvis det blev mere økonomisk selvbærende 
uden eller med aftagende kommunal medfinansiering. Plan og Kultur har haft drøftelser med HCA Marathon om 
aftagende kommunal medfinansering og HCA mener ikke, at løbet kan klare sig økonomisk uden den nuværende 
kommunale medfinansering. HCA Marathon "sælger" motionsløbet til de deltagende kommuner og sørger derfor for 
hele planlægningen og afviklingen og vil derfor ikke sætte prisen ned og synes samtidig at kommunen får et stort 
arrangement og meget pr/medieomtale for forholdsvis små midler. HCA Marathon er dog gået med til at gøre mere 
for at markedsføre løbet over for kommunale medarbejdere, herunder at give 25 % rabat på deltagergebyret til 
kommunens medarbejdere. Ligeledes kan kommunen bruge løbsdagen til at markedsføre sig overfor deltagerne, 
som primært kommer fra Fyn og Trekantsområdet. 
Stiftens Etapeløb har særlig appel til løbere fra Fyn og Trekantsområdet. Konceptet kan dog have interesse for 
løbere i hele landet, hvis arrangementet justeres og eksempelvis afholdes på samme måde som på Bornholm, hvor 
det afvikles henover 5 sammenhængende dage. Arrangementet vil således kunne udvikle sig fra at være et 
lokalt/Fynsk arrangement, til at være et løb, der har appel til løbere i hele landet. Et koncept som udover løb og 
motion i 5 byer også giver mulighed for forskellige overnatningspakker, madoplevelser, kulturelle oplevelser m.v. 
Samlet vil arrangementet kunne udvikle sig til at give et større afkast til Fyn. Med de få midler der er til rådighed til at 
støtte den type arrangementer, vurderes det, at der bør indledes en dialog på Fyn om behovet for at udvikle 
konceptet så løbet kan tiltrække flere løbere fra hele landet. 
Plan og kultur anbefaler på baggrund af ovenstående at støtte arrangementet igen i år, men samtidig at der skal 
igangsættes en dialog med fynske interessenter om udvikling af konceptet.  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger, idet udgiften kan afholdes inden for eget budget.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur anbefaler til Kultur- og Fritidsudvalget at Faaborg-Midtfyn Kommune deltager i 
Stiftens Etape-løb. Plan og kultur anbefaler at udvalget tager stilling til følgende punkter: 

� at købe Stiftens Etapeløb til Faaborg, så der bevilges 30.000 kr. – heraf 25.000 kr. til HCA Marathon og 
ca. 5.000 kr. til lokaler - som kan finansieres af kontoen "Fritidsaktiviteter uden for 
folkeoplysningsområdet". 

� at Plan og kultur indleder yderligere dialog med HCA Marathon, Udvikling Fyn og de involverede 
kommuner om at udvikle og nytænke løbet til at blive en større og mere landsdækkende begivenhed, der 
kan tiltrække flere deltagere udefra - herunder at løbet vokser væsentligt i størrelse, f.eks. i stil med 
Etape Bornholm. 



BESLUTNING 
Udvalget besluttede ikke at bevilge midler til Stiftens Etapeløb. 



Punkt 60: Tilskud til Teaterskolen Spektaklet

20.01.05-Ø40-1-14



Tilskud til Teaterskolen Spektaklet 

RESUME 
Det foreslås, at bevilge 150.000 kr. årligt til Teaterskolen Spektaklet. Videreførelsen af Teaterskolen 
Spektaklet sker i samarbejde med Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne og Faaborg-Midtfyn Musikskole med 
henblik på at løfte Kulturstrategiens målsætninger om at sikre et bredt udbud af kulturelle fritidsaktiviteter, at 
udvikle flere tilbud til drenge og unge samt at styrke netværksdannelse på kulturområdet.  

Sagsfremstilling 
Teaterskolen Spektaklet modtog i 2011 en bevilling til en 3-årig projektstilling med henblik på at udvide paletten af 
kulturelle aktiviteter i Faaborg-Midtfyn Kommune og gøre flere børn og unge aktive i kulturlivet.  
På den baggrund har Spektaklet - anført af teater- og danseunderviser Lise Ørtved - udviklet flere spændende 
undervisningstilbud og events til børn og unge samt bidraget til at løfte kommunens kultur- og fritidsliv. Teaterskolen 
Spektaklet har skabt liv i gaderne med forskellige former for performance i byrummene og har formået at få flere 
forskellige lokale kulturaktører - musikskole, billedskoler, kirkekor, biblioteket, biografer - til at samarbejde om 
undervisningsaktiviteter, forestillinger og events. Endvidere er der skabt et positivt samarbejde med de lokale 
erhvervsdrivende, som har glæde af, at Spektaklets kulturelle udfoldelser bidrager positivt til en række forskellige 
events i byerne.  
Ud over undervisning af børn og unge i teater, dans og performance udbyder Teaterskolen Spektaklet undervisning i 
parkour og understøtter bestræbelserne på at opbygge lokale ungdomskultur- og skatermiljøer, som er under 
etablering i øjeblikket. Disse indsatser har bl.a. fået flere drenge til at opsøge indgå i det kulturelle miljø i Faaborg-
Midtfyn, hvilket er en klar målsætning i kommunens kulturstrategi.  
Teaterskolen Spektaklet har i løbet af de seneste sæsoner øget omfanget af undervisningsaktiviteter, hvilket 
økonomisk er muliggjort ved at bruge overskydende midler fra kulturområdet på efterspurgte aktiviteter i Spektaklet. 
Der har betydet, at der både er ugentlige undervisningstilbud i teater i Ringe og Faaborg, mens dans og parkour 
fortrinsvis er blevet udbudt i Ringe. Med moderniseringen af lokalerne på Byskolen i Faaborg vil der blive skabt langt 
bedre rammer for Spektaklets forskellige undervisningstilbud i Faaborg, så der er mulighed for at udvide paletten af 
tilbud de kommende sæsoner.  
Skal det lykkes at fastholde og videreudvikle Teaterskolen Spektaklet, er det væsentligt at skabe et økonomisk 
grundlag for at videreføre aktiviteterne fremover. Bevillingen til den 3-årige projektansættelse udløber i begyndelsen 
af september 2014. Derfor foreslås det, at bevilge 150.000 kr. årligt til Teaterskolen Spektaklet fra Plan og Kulturs 
budget. Bevillingen suppleres af tilskud til Spektaklet på henholdsvis 80.000 kr. og 40.000 kr. årligt fra henholdsvis 
Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne og Faaborg-Midtfyn Musikskole, som begge har bidraget med tilsvarende beløb 
gennem de seneste 3 år.  
Det foreslås, at bevillingen på 80.000 kr. fra puljen til "Andre kulturelle aktiviteter", der de seneste 3 år har bidraget til 
at finansiere en projektstilling, gøres permanent og suppleres af 70.000 kr. fra fagsekretariatets eget budget. Det 
betyder, at puljen til "Andre kulturelle aktiviteter" reduceres med 80.000 kr. fra 2015 og fremefter, så puljen vil råde 
over ca. 420.000 kr. årligt.  
En fastholdelse af det nuværende aktivitetsudbud i Teaterskolen Spektaklet fordrer imidlertid et kommunalt tilskud 
på yderligere 60.000 kr., som det i den seneste periode er lykkes at dække i kraft af overførte midler i Plan og 
Kulturs budget. Det bliver med andre ord vanskeligt at fastholde det nuværende aktivitetetsniveau i Teaterskolen 
Spektaklet, hvis ikke der tilføres yderligere midler, da det på længere sigt ikke er muligt at afholde de øgede udgifter 
til Spektaklet ved at benytte overskydende midler i Plan og Kultur. Derfor lyder et af forslagene til budget 2015 inden 
for kulturområdet på et øget kommunalt tilskud til Spektaklet. Det vil bl.a. sikre en fastholdelse af alle de nuværende 
aktiviteter, skabe et bredere udbud af undervisningstilbud i Faaborg samt give mulighed for at udvide teaterskolens 
tilbud til den nordlige del af kommunen. Dermed kan Spektaklet bidrage til udviklingen af kultur- og 
ungdomsmiljøerne i både Ringe, Faaborg samt Årslev og omegn i forbindelse med satsningen på øget bosætning i 
disse områder - jf. målsætningerne i udviklingsstrategien.  
  
Udviklingen i Plan og Kulturs udgifter til Spektaklet samt i teaterskolens aktiviteter over de seneste 3 år ser ud som 



følger: 
2011-2012: Ca. 100.000 kr. - 2 teaterhold (Ringe) samt forestillinger og udvikling af event i Ringe. Opstart af 
kreative IT-undervisningsforløb sammen med biblioteket, der appellerer meget til drenge.  
2012-2013: Ca. 190.000 kr. - 3 teaterhold (Ringe og Faaborg) + 1 showdans (Ringe) + 1 parkour (Ringe) samt 
forestillinger og deltagelse i en række events (inkl. børnekulturfestivaller) i flere af kommunens byer. Derudover 
bidrag til udvikling af KulturZonen - herunder kontakt til unge i Ringe og omegn. 
2013-2014: Ca. 210.000 kr. - aktiviteter i lighed med 2012-2013 samt bidrag til etablering af skatermiljø i Ringe, 
udvikling af undervisningsforløb i teater og dans til Den Kulturelle Rygsæk og deltagelse i arbejdet med Dansefyrtårn 
Fyn.  
Gennem hele perioden har Spektaklet endvidere bidraget til kommunens kulturudbud med nyskabende og populære 
aktiviteter til børn og unge i sommer- og efterårsferierne.  
  
I 2014-2015 er det ambitionen at videreføre de nuværende undervisningstilbud i Spektaklet samt lade teaterskolen 
bidrage med undervisning i udvalgte dele af Den Kulturelle Rygsæks undervisningsforløb i Moderne dans og ballet. 
Efterkommer Kommunalbestyrelsen ønsket til budget 2015 om en øget bevilling til Spektaklet er det ambitionen at 
udvide med yderligere undervisningshold i Faaborg (teater, dans og evt. parkour/skating) samt at etablere en række 
af teaterskolens tilbud i den nordlige del af kommunen i samarbejde med skoler, bibliotek og musikskole. Desuden 
vil det styrke udviklingen af ungdomsmiljøerne omkring Byskolen i Faaborg og KulturZonen i Ringe, hvis 
Teaterskolen kan præge disse miljøer i endnu højere grad, end der er mulighed for på nuværende tidspunkt. Men det 
vil kræve en øget kommunal bevilling til teaterskolen, da det bl.a. vil gøre det nødvendigt at tilknytte yderligere 
personaleressourcer til Spektaklet.  

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at bevillingen på 150.000 kr. kan afholdes indenfor Plan og Kulturs egen ramme. 
Forudsat, at puljen "Andre kulturelle aktiviteter" reduceres med 80.000 kr. årligt.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 150.000 kr. årligt til Teaterskolen 
Spektaklet, hvilket medfører at puljen til "Andre kulturelle aktiviteter" reduceres med 80.000 kr. årligt. 
Bevillingen er betinget af økonomiske bidrag til Teaterskolen Spektaklet fra Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne og 
Faaborg-Midtfyn Musikskole, som det er beskrevet ovenfor.  

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 61: Aftaler 2015 - Målsætninger for Plan og Kultur, Bibliotek og
Musikskole

00.15.00-A26-1-14

Bilag

Aftale 2014_Plan og Kultur

Aftale 2014_Bibliotekerne

Aftale 2014_Musikskolen



Aftaler 2015 - Målsætninger for Plan og Kultur, Bibliotek og Musikskole 

RESUME 
Jf. Faaborg-Midtfyn Kommunes koncept for aftalestyring igangsættes den indledende dialog vedrørende 
formulering af målsætninger til aftaler for 2015 indenfor Kultur- og fritidsudvalget. 
  

Sagsfremstilling 
Kultur- og fritidsudvalget skal på mødet komme med input til målsætninger til den dialogbaserede aftale i 2015 for 
Plan og Kultur, Bibliotek og Musikskole. 
Formålet med aftalestyringen er, at politikerne giver den overordnede retning til udviklingen af kommunens service. 
På baggrund heraf skal aftaleholderne styre og udvikle kommunens service i overensstemmelse med 
aftalestyringens rammer og principper, så anvendelsen af kommunens ressourcer giver størst mulig værdi for 
kommunens borgere og brugere. Det er dermed i forbindelse med den dialogbaserede aftale, at Kultur- og 
fritidsudvalget udøver sin politikformulerende funktion. 
Kultur- og fritidsudvalget skal i december 2014 godkende de endelige målsætninger til aftalerne for Plan og Kultur, 
Bibliotek og Musikskole for 2015. For at administrationen kan arbejde videre med formuleringer af målsætning og 
indsatser, er der nu behov for, at udvalget beslutter, hvilke overordnede temaer der skal arbejdes videre med i 
forhold til 2015.  
Herunder ses de enkelte målsætninger, som aftaleområderne har arbejdet med i 2014: 
Plan og Kultur: 
 
- Gennemførelse af diverse projektindsatser som opfølgning på fritidsstrategien 
 
- Opfølgning på kulturstrategi 
 
- Projekt "Fra patient til borger" (fælles ved Sundhed og Handicap) 
 
- Revision af fritidsstrategien 
 
 
Bibliotek: 
 
- Brugerundervisning " Lær mer om it" 
 
- Effektiv nyhedsformidling 
 
- Fokus på indsatser i forhold til "Non-Users" 
 
- Fremtidens børnebibliotek 
 
- Kulturstrategi implementeres i bibliotekernes virksomhed 
 
- KulturZone 
 
- Ny-indretning Faaborg Bibliotek med henblik på "Åbent Bibliotek" 
 
- Udvidet digitalt bibliotek 
Musikskole: 
 



- Folkeskolereform - Samarbejde mellem skolerne og Musikskolen 
 
- Kulturel rygsæk 
 
- Musikskole i Kulturzonen 
 
- Støjprojekt 
 
- Udvikling af musikskolens tilbud 
 
Efter Kultur- og fritidsudvalgets møde vil fagsekretariatet Plan og Kultur, Bibliotek og Musikskole udarbejde konkrete 
målsætninger for de valgte temaer. Når målsætningerne foreligger, vil Kultur- og fritidsudvalget have mulighed for at 
drøfte dem på udvalgets møde den 5. november 2014 med henblik på endelig godkendelse på udvalgsmødet den 3. 
december 2014.  
 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller: 
- At udvalget drøfter, om der er input til målsætninger til aftalerne for 2015 indenfor Plan og kultur, Bibliotek og 
Musikskole. 

BESLUTNING 
Drøftet. 



Punkt 62: Mødekalender 2015 - Kultur- og fritidsudvalget

00.15.00-A21-1-14

Bilag

Kalender 2015 - politisk mødekalender



Mødekalender 2015 - Kultur- og fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 
Fællessekretariatet har udarbejdet forslag til mødekalender for 2015. 
Mødekalenderen forelægges først de enkelte udvalg, hvorefter kalenderen sendes videre til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen. 
 

INDSTILLING 
Sekretariatschefen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget godkender mødekalender 2015 for udvalgets egne 
mødedatoer. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 63: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13



Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Orienteringen blev foretaget. 



Punkt 64: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13



Kommende sager 

BESLUTNING 
Der blev orienteret om kommende sager. 



Punkt 65: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13



Orientering fra formanden 

BESLUTNING 
Formanden orienterede. 
Udvalgets møde den 1. oktober flyttes til den 8. oktober kl. 11.00. 
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